



مسئولان چگونه می‌توانند با بهبود وضعیت اقتصاد کشور، امید را تقویت کنند؟

مأموریت اساسی دولت چهاردهم

یادداشت هفته | صفحه ۲



ایران ستیزان؛ مرزهای شرافت، انسانیت و هویت ملی را در انتخابات شکستند

دشمنان صندوق رأی؛ از جکیگور تا لندن

گزارش هفته

رأی‌گیری که تمام شد، مَهر و موم صندوق را باز کردند. رأی‌ها شمردند و ثبت شد. دیگر بامداد شنبه بود. حالا باید صندوق را می‌بردند فرمانداری راسک تحویل بدهند و بروند چشمی روی هم بگذارند که تا اذان صبح هم راهی نبود. در سیاهی شب زدند به جاده و در میانه‌ی راه بودند که ناگهان از دو سمت جاده باران تیره سمستان روانه شد. ابراهیم مرمزی و فرهاد جلیل شهید شدند و بقیه زخمی. ابراهیم استواریکم مرزبانی بود و فرهاد سرباز وظیفه. ابراهیم اهل سوسنگرد در خوزستان بود و فرهاد اهل لردهگان در چهارمحال و بختیاری. حالا آنها کنار هم آرمیده بودند و صندوق رأی آغشته بود به خون این دو جوان وطن. تروریست‌ها در تاریکی شب فرار کردند. رأی مردم محافظت شده بود، ادامه در صفحه ۳ حتی به قیمت خون. حالا بهتر می‌توان

بخوانیم تا یادمان نرود. یا از یادمان نبرند. که «رضاشاه به همراه رئیس شهربانی، فهرست نامزدهای احتمالی را بررسی و آنها را با صفاتی چون «مناسب» یا «بد»، «فاقده عرق ملی»، «دیوانه»، «مغرور»، «مضرا»، «احمق»، «خطرناک»، «بی‌شرم»، «لجوج و یک‌دنده» و «کله‌پوک» علامت‌گذاری می‌کرد. سپس اسامی مناسب در اختیار وزارت کشور و به واسطه‌ی وزارت کشور در اختیار استانداران و هیئت‌های محلی انتخاباتی قرار می‌گرفت. تنها وظیفه‌ی این هیئت‌ها توزیع برگه‌های رأی‌گیری و نظارت بر صندوق آراء بود. ضمناً اعضای تمام این هیئت‌ها را دولت مرکزی تعیین می‌کرد. نامزدهایی هم که بر رقابت انتخاباتی پافشاری می‌کردند، یا به زندان می‌افتادند یا تبعید می‌شدند.» (کتاب تاریخ ایران مدرن، نوشته‌ی پروانه آبراهامیان)

■ خون ابراهیم و فرهاد، پای صندوق رأی

نام «جکیگور» را شنیده‌ای؟ روستایی است در گوشه‌ی جنوب شرقی کشور؛ از شرق تا مرز پاکستان فاصله‌ی چندانی ندارد و از جنوب تا سواحل مکران و دریای عمان. از صبح علی‌الظلوع روز جمعه همه پای کار بودند تا اهالی جکیگور هم بیایند و رأی‌شان را بدهند. آنها هم در تعیین سرنوشت کشورشان سهم داشتند؛ نفری یک رأی مثل اهالی تهران، اصفهان، تبریز و مشهد. جمهوری اسلامی این‌طور است دیگر؛ وقتی پای انتخابات و صندوق رأی وسط باشد، روستایی اهل جکیگور و رهبرانقلاب یکسان هستند و هر دو فقط یک رأی دارند. اصلاً فرق جمهوری اسلامی با حکومت طاغوت همین است. جمهوری اسلامی آمد تا بساط لیست بستن در دربار و تصمیم‌گرفتن یک نفر برای سرنوشت یک ملت را جمع کند که کرد. باید بیشتر تاریخ

گزارش هفته



مسئولان چگونه می‌توانند با بهبود وضعیت اقتصاد کشور، امید را تقویت کنند؟

مأموریت اساسی دولت چهاردهم

■ امید و اعتماد مردم؛ بزرگ‌ترین سرمایه

«احیای اعتماد و امید در مردم، به ویژه در جوانها»؛ این موضوع سرفصل مهمی بود که رهبر معظم انقلاب، در نخستین دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت سیزدهم، خطاب به ایشان مطرح کردند. ایشان، در توضیح این مسئله، امید و اعتماد مردم را «بزرگ‌ترین سرمایه برای دولت» دانستند و تأکید کردند: «مسئله‌ی احیای اعتماد مردم و امید مردم هم بسیار چیز مهمی است؛ چون اعتماد مردم بزرگ‌ترین سرمایه‌ی دولت است. مردم وقتی به شما اعتماد کردند و امید به شما داشتند، با شما راه می‌آیند و کمکتان میکنند؛ این بزرگ‌ترین سرمایه است برای دولت که بتواند اعتماد مردم را جلب کند که البته این متأسفانه یک مقداری آسیب دیده و بایستی ترمیم کنید این را و راهکارش هم این است که حرف و عمل مسئولین یکی باشد.» (۱۴۰۰/۰۶/۰۶)

اما چرا حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این چنین بر مسئله‌ی «امید و اعتماد مردم» اصرار دارند و خطاب به رئیس‌جمهور و دولتمردان بر ضرورت ترمیم و بهسازی آن تأکید می‌کنند؟

■ امید؛ پیش‌ران حرکت مردم و جامعه

اولین موضوع این است که «امید بزرگ‌ترین قوه‌ی محرکه‌ی انسان است. امید به پیروزی، امید به پیشرفت و امید به موفقیت، هرانسانی را به حرکت وادار میکند.» (۱۳۷۶/۰۷/۲۴) و در نقطه‌ی مقابل، «اگر شما بخواهید هر انسان فعال و سرزنده و شادابی از حرکت بیفتد، کافی است او را ناامید کنید. اگر ناامید کردید، دستهای فعال سست خواهد شد، زانوان فعال و استوار به لرزه خواهد افتاد.» (۱۳۷۶/۰۷/۲۴) لذا «امید موجب میشود انسان تلاش و حرکت کند، پیش برود، مبارزه کند و زنده بماند.» (۱۳۷۴/۱۰/۱۷) و «یک ملت با امید میتواند به پیش برود. یک سرباز در جبهه‌ی جنگ، فقط با امید میتواند بجنگد. اگر امید را از او گرفتند، همه چیز را از او گرفته‌اند.» (۱۳۷۵/۰۵/۳۰) و چنانچه یأس و ناامیدی در ملتی نهادینه شود، «اگر مردم ناامید شدند، اعتماد خودشان را از دست دادند، متزلزل شدند، شکست قطعی است... این امید را باید زنده نگه داشت. عامل اصلی پیروزی، در صحنه بودن مردم است؛ عامل در صحنه بودن مردم، امید و اطمینان آنها است.» (۱۳۸۹/۰۶/۲۵) در سطح ملی هم «ملتی که از آینده‌ی خود مأیوس باشد، ملتی که خود را تحقیر کند، پیشرفت نخواهد کرد.»

۱۳۷۸/۰۷/۰۹

■ تحریم و تحریف؛ دو بال مهم دشمن در جنگ ترکیبی

از سوی دیگر، امروز ایران اسلامی با توطئه‌ی «جنگ ترکیبی» از سوی دشمنانش روبه‌رواست؛ جنگی پیچیده و همه‌جانبه. در این نبرد سنگین، دشمن «امید» را هدف گرفته است:

«در جنگ ترکیبی، حمله‌ی نظامی نیست اما حمله به باورهای دینی و سیاسی است؛ حمله‌ی دشمن به باورهای دینی و باورهای سیاسی است... و سوسه می‌کند، حقایق را دگرگون نشان می‌دهند؛ هدفشان سست کردن اراده‌ی ملت است، هدفشان خاموش کردن امیدهاست، می‌خواهند شعله‌ی امید را در دل جوانان ما خاموش کنند، جوان را مأیوس کنند. یأس یعنی بن‌بست؛ وقتی که جوان از پیشرفت مأیوس شد، از آینده مأیوس شد، احساس بن‌بست میکند؛ از کسی که احساس بن‌بست میکند، نمیشود توقع داشت درست کار کند.» (۱۴۰۲/۰۱/۰۱)

و «در جنگ ترکیبی، دشمن از رسانه استفاده میکند، از عامل فرهنگی استفاده میکند، از نفوذ استفاده میکند، از عامل اقتصادی استفاده میکند؛ از همه‌ی این عوامل استفاده میکند برای اینکه ملت را در محاصره قرار بدهد، برای اینکه ملت را دچار یأس کند.» (۱۴۰۲/۰۱/۰۱)

در این راستا، دشمن با تمام توان دو ابزار مهم «تحریم» و «تحریف» را علیه ملت ایران به کار گرفته است: «به موازات تحریم، یک جریان تحریف هم هست؛ در کنارش یک جریان تحریف هست؛ تحریف حقایق، و ازگون نشان دادن واقعیات؛ چه واقعیات کشور ما، چه واقعیات مرتبط با کشور ما.» (۱۳۹۹/۰۵/۱۰) تحریم هرچند «اقتصاد ملی» و «معیشت عمومی مردم» را تحت فشار قرار داده، اما تحریف نیز به عنوان لبه‌ی دیگر این قیچی «نشاط و تحرک و امید مردم» را هدف گرفته است: «اوضاع را بد جلوه می‌دهند، با صداها زبان، با صداها وسیله. اگر نقطه‌ی قوتی در کشور باشد که مطلقاً انکار میکنند؛ یا به سکوت برگزار میکنند یا انکار میکنند. خب، کارهای خوبی در کشور دارد انجام می‌گیرد؛ مطلقاً حتی یکی از اینها در تبلیغات خارجی دشمنان ما منعکس نیست. نقطه‌ی ضعفی اگر وجود داشته باشد، آن را ده برابر میکنند، گاهی صد برابر میکنند که این نقطه‌ی ضعف را بزرگ کنند؛ برای چیست؟ برای این است که روحیه‌ی مردم تضعیف بشود؛ امید مردم، بخصوص امید جوانها؛ چون وقتی امیدوار باشند، تحرک جوانها تحرک فوق‌العاده است، جوانها بیشتنازند، پیش رانند؛ اگر چنانچه امید از آنها گرفته شد، متوقف میشوند.» (۱۳۹۹/۰۵/۱۰)

■ غلبه بر یک دهه عقب‌ماندگی اقتصادی

در این میان، مسئولیت‌های مهمی بر دوش کارگزاران نظام و مشخصاً قوه‌ی مجریه و، در رأس آن، رئیس‌جمهور قرار دارد. حقیقت این است که «ما در دهه‌ی ۹۰ به دلایل مختلف یک عقب‌ماندگی و به اصطلاح تعطیل نسبی مسائل اقتصادی داشتیم... ما یک دهه عقب‌ماندگی داریم و شاخصهای منفی زیاد داریم که آمار متقن مراکز رسمی است؛ یعنی اینها آذاعیانست. شاخصها، شاخصهای

منفی است در بخشهای مهمی.» (۱۴۰۱/۱۱/۱۰) سرریز این عقب‌ماندگی در عرصه‌ی اقتصاد، نتیجه‌ی سوء خود را در زندگی و معیشت مردم نمایان کرده است: «ما امروز در مسائل اقتصادی مشکلاتی داریم؛ فرض کنید مسئله‌ی تورم، مسئله‌ی گرانی بعضی از اجناس، معیشت مردم بخصوص طبقات ضعیف، مشکلات بانک‌ها، مشکلات مالیاتی و امثال اینها؛ خب اینها مشکلات ما است.» (۱۴۰۰/۱۰/۱۹) «در زمینه‌ی مسائل اقتصادی، خب الان مشکلاتی در کشور وجود دارد؛ تورم بالا یکی از اساسی‌ترین مشکلات است؛ کسری بودجه هست؛ معیشت مردم کم درآمد هست، که اینها مشکلات مهم است؛ کاهش ارزش پول ملی هست، که این یکی از آن چیزهایی است که انسان واقعاً خجالت زده میشود از این قضیه؛ کاهش قدرت خرید مردم هست؛ مشکلات فضای کسب و کار هست.» (۱۴۰۰/۰۶/۰۶) اینک «متأسفانه امروز وضع معیشت مردم خوب نیست؛ این غصه‌ی بزرگی است برای ما. گرانی‌ها زیاد است.» (۱۳۹۹/۱۲/۱۵) مشکلات اقتصادی و معیشتی زمینه و بستری برای پیشبرد جنگ روانی و توطئه‌ی تحریف را به دشمنان ایران اسلامی داده تا از این طریق، توطئه‌ی یأس پراکنی و از بین بردن امید را با قدرت هر چه بیشتر دنبال کنند؛ لذا یک عرصه‌ی بسیار مهم برای بهبود و تقویت امید و اعتماد ملت تمرکز جدی مسئولان کشور و، در رأس آنان، رئیس‌جمهور بر حل مسئله‌ی اقتصاد و بهبود وضعیت معیشت عمومی مردم است. بنابراین، «اقتصاد باید اولویت همه‌ی اعضا و بخشهای دولت باشد.» (۱۳۹۶/۰۶/۰۴) البته انقلاب اسلامی در عرصه‌ی حل مشکلات اقتصادی با بن‌بستی روبه‌رو نیست. راه‌حل اساسی غلبه بر این عقب‌ماندگی اقتصادی، دستیابی کشور به رشد اقتصادی مناسب است: «جبران این عقب‌ماندگی کار آسانی نیست؛ این طبعاً محتاج یک رشد مستمر پی‌درپی اقتصادی است... برای همین است که ما در برنامه‌ی هفتم توسعه، اولویت اصلی برنامه را گذاشتیم "پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت" ... و رشد اقتصادی را متوسط هشت درصد در سیاستهای برنامه‌ی هفتم قرار دادیم.» (۱۴۰۱/۱۱/۱۰) و چنانچه توان داخلی کشور و مردم در جهت تقویت تولید ملی فعال شود، می‌توان به رشد اقتصادی مناسب دست یافت و بر مشکلات اقتصادی همچون تورم غلبه کرد: «ما می‌توانیم این رشد سریع و مستمر را به دست بیاوریم؟ آن وقتی که با کمک و هدایت مردم بتوانیم تولید را افزایش بدهیم... ما توانایی زیادی داریم، میتوانیم کارهای بزرگی انجام بدهیم. اگر از توانایی ملت در قضیه‌ی اقتصاد استفاده بشود، وضع معیشت مردم حتماً بهتر خواهد شد، وضع تورم حتماً بهتر خواهد شد.» (۱۴۰۲/۰۱/۰۱)

روایت دکتر مخبر از اولین جلسه‌اش با رهبر انقلاب پس از شهادت آیت‌الله رئیسی

دکتر محمد مخبر معاون اول شهید دکتر رئیسی و سرپرست ریاست جمهوری طی مصاحبه‌ای اعلام کرد: بعد از خبر حادثه برای رئیس جمهور و همراهان، از دفتر اطلاع دادند که خدمت رهبر انقلاب برویم. با دیدن ابهت آقا، وقار آقا، اطمینانی که در چهره‌ی باوقار آقا بود، اصلاً یک حالی به من دست داد و گفتم چه نعمت بزرگی مثل ایشان بالای سرمایه‌ی من است و ان شاء الله باقی باشد. خدمت آقا که رسیدیم، چون هنوز قطعیت شهادت رئیس جمهور معلوم نبود و هنوز داشتند می‌گشتند دنبال بالگرد، ایشان ابتدا فرمودند که امیدوارم ان شاء الله اتفاقی نیفتاده باشد و رئیس جمهورمان سالم برگردد.

بعد ایشان فرمودند: آقا مخبر! مسائل کشور با همان اقتدار باید دنبال بشود، یک کار نباید زمین بماند. محکم بروید. اگر ان شاء الله رئیس جمهور برگشت که خب الحمد لله، اگر هم برنگشت، کارهای کشور باید پیش برود. سپس ایشان فرمودند اگر این حادثه به شهادت شهید رئیسی منجر شده باشد یک حماسه‌ای در کشور اتفاق می‌افتد.

به صرف کتاب



- نویسنده: مهدی قرلی
- تعداد صفحات: ۱۲۸
- ناشر: انتشارات انقلاب اسلامی
- سال انتشار: ۱۴۰۲
- نوبت چاپ: اول
- قطع: رقعی

«زندگی اینجاست»

زندگانی بزرگان دین و علما برای ما یک چشمه ساری است. این بزرگان دین هستند که اگر چه در میان ما و آنها فاصله‌هایی از لحاظ زمان و مکان وجود دارد اما همواره با ما هستند و زمان نمی‌تواند آوای آنان را در گوش ما خاموش کند. کتاب زندگی اینجاست، شرح حال داستانی محور یکی از این علمای بزرگ، یعنی حضرت آیت‌الله سید جواد خامنه‌ای پدر رهبر معظم انقلاب است. این کتاب که در بردارنده‌ی بیش از صد داستان از زندگی علمی، اجتماعی و خانوادگی این عالم زاهد است، حاصل ساعت‌ها تحقیق و مصاحبه پیرامون زندگی شخصی رهبر معظم انقلاب و پدر محترمشان است که توسط انتشارات انقلاب اسلامی به زیور طبع آراسته شده است.

ادامه‌از صفحه ۱۸۸ عمق هشدار سال‌های گذشته رهبر انقلاب را درک کرد: «ببینید دشمن به کجاها کار دارد؛ فقط مسئله‌ی اقتصاد نیست، فقط مسئله‌ی فرهنگ نیست، فقط مسئله‌ی باورهای انقلابی و دینی نیست، حتی به انتخاباتش [کار دارد]؛ نمیخواهند این ظاهره و پدیده‌ی شرکت مردم به نام دین، در پای صندوق رأی و در خدمت انتخاب تثبیت بشود؛ همیشه صدآین را تبلیغ کرده‌اند، همیشه گفته‌اند که دین با انتخابات و با آزادی و با دموکراسی و با این چیزها مخالف است؛ حالا [چطور] ببینند که دین مظهر کامل یک مردم‌سالاری همه‌جانبه است که بعضی از خارجی‌ها هم اعتراف کردند. ما در طول این ۴۱ سال، ۳۷ یا ۳۸ انتخابات داشته‌ایم؛ کجای دنیا این همه به مردم‌سالاری اهتمام می‌ورزند؟ به این هم کار دارند؛ دشمن به همه چیز کار دارد. دشمن را بشناسیم، حواسمان جمع باشد، «(مَنْ نَأْمَلْ يُؤْتَمَّ عَنَّهُ)»؛ [نهج البلاغه، نامه‌ی ۶۲؛ هر که خود به خواب رود، دشمنش به خواب نرفته]. اگر شما در سنگردر مقابل دشمن خوابت ببرد، معنایش این نیست که دشمن هم خوابش برده؛ او ممکن است بیدار باشد، کما اینکه همین جور هم هست.»

۱۳۹۸/۱۲/۰۴

دشمنان انتخابات

این جملات را رهبر انقلاب اسلامی چهار سال پیش فرمودند، در جلسه‌ی درس خارج فقه؛ پارسال هم تکرار کردند، در اوپسین روزهای بهمن ماه و در دیدار با مردم تبریز؛ (شک نیست که جبهه‌ی استکبار با انتخابات ما مخالف است؛ چرا مخالفند؟ چون نظام ما عبارت است از (جمهوری اسلامی)؛ دو تگه دارد؛ هم با جمهوری‌اش مخالفند، هم با اسلامی‌اش. مظهر (جمهوری) همین انتخابات است؛ این انتخابات مظهر (جمهوری) است. پس وقتی که آمریکا با نظام جمهوری اسلامی مخالف است، یعنی در واقع با انتخابات مخالف است، با حضور مردم مخالف است، با آمدن مردم پای صندوق مخالف است، با شور و هیجانی که در انتخابات باشد و شرکت بیشتر مردم، مخالف است. حتی یک باریک رئیس جمهور آمریکا در نزدیکی انتخابات - البته حالا نمیگویند - خطاب به مردم ایران گفت «در انتخابات شرکت نکنید!» حالا من درست یاد نمی‌آورم که انتخابات ریاست جمهوری بود یا انتخابات مجلس بود؛ یعنی تا این حد [مخالفند] که رئیس جمهور وقت آمریکا - مال چند سال قبل است - خطاب به ملت ایران بگوید در انتخاباتتان شرکت نکنید. البته آن انتخابات پُرشورتر از همیشه شد؛ یعنی در واقع، آن رئیس جمهور آمریکا ندانسته به ملت ایران کمک کرد؛ او میخواست مردم شرکت نکنند، گفت شرکت نکنید، مردم از لاج او بیشتر شرکت کردند؛ این کمک به ما بود. بعد از او دیگر نمیگویند؛ صریح نمیگویند، اما با انواع طرق مختلف سعی میکنند مردم را از انتخابات دور کنند، مایوس کنند، ناامید کنند؛ شیوه‌های فراوانی هم در این زمینه دارند.»

۱۴۰۲/۱۱/۲۹

از جکیگورتان لندن

اما فقط در جکیگورت نبود که ایران ستیزان به حق مردم برای تعیین سرنوشت خود حمله کردند. هزاران کیلومتر آن سوترو و دیر بیرون از مرزها هم این اتفاق افتاد؛ وقتی فراریان مفلوک و آواره که سال‌هاست به وطن خود پشت

۱۴۰۳/۰۴/۰۵



حرکت امام حسین علیه السلام حماسه‌ای در اوج مظلومیت

سه عنصر در حرکت حضرت ابی‌عبدالله علیه السلام وجود دارد: عنصر منطق و عقل، عنصر حماسه و عزت، و عنصر عاطفه... عنصر دوم، حماسه است؛ یعنی این مجاهدتی که باید انجام بگیرد، باید با عزت اسلامی انجام بگیرد؛ چون «العزة لله ولرسوله وللمؤمنين»^(۱). مسلمان در راه همین حرکت و این مجاهدت هم، بایستی از عزت خود و اسلام حفاظت کند. در اوج مظلومیت، چهره را که نگاه می‌کنی، یک چهره‌ی حماسی و عزتمند است... همان جایی هم که حسین بن علی علیه السلام یک شب را مهلت می‌گیرد، عزتمندانه مهلت می‌گیرد. ۱۳۸۴/۱۱/۵۵
۱. سوره منافقون، آیه ۸



در تعیین سرنوشت خود سستی نکنید!

به زن و مرد آن کسی که به حد رأی دادن قانونی رسیده واجب است این مسئله که در پای صندوقهای تعیین رئیس جمهور حاضر بشوند و رأی بدهند. چنانچه سستی نکنید، کسانی که می‌خواهند این کشور را به باد فنا بدهند، ممکن است پیروز بشوند. باید همه شما، همه ما، زن و مرد، هر مکلف همان طور که باید نماز بخواند، همان طور بایست سرنوشت خودش را تعیین کند. • امام خمینی علیه السلام ۱۳۶۰/۰۴/۱۱



خطبه‌های انقلاب



امر به معروف و نهی از منکر، از کارآمدترین شیوه‌های تعامل اجتماعی است

امر به معروف و نهی از منکر، یک وظیفه عمومی است... اگر معنای امر به معروف و نهی از منکر و حدود آن برای مردم روشن شود، معلوم خواهد شد یکی از نوترین، شیرین‌ترین، کارآمدترین و کارسازترین شیوه‌های تعامل اجتماعی، همین امر به معروف و نهی از منکر است و بعضی افراد دیگر در نمی‌آیند بگویند «آقا! این فضولی کردن است!» نه؛ این همکاری کردن است؛ این نظارت عمومی است؛ این کمک به شیوع خیر است؛ این کمک به محدود کردن بدی و شر است؛ کمک به این است که در جامعه اسلامی، گناه، همیشه گناه تلقی شود. • خطبه‌های نماز جمعه | ۱۳۷۹/۰۹/۲۵

حدیث زندگی

امام حسین علیه السلام کار خود را به دستور اسلام مستند کردند

[امام حسین علیه السلام] کار خودشان را به دستور اسلام مستند کردند: «ان رسول الله صلی الله علیه و آله قال: من رأى سلطانا جائرا مستحلا لحرمات الله ناكثا لعهد الله مخالفا لسنّة رسول الله يعمل فى عباد الله بالاثم و العدوان فلم یغیر علیه بفعل و لا قول كان حقاً على الله ان یدخله مدخله»^(۱)؛ حضرت این را بیان کردند. یعنی من وظیفه‌ام این است، کاری که دارم انجام میدهم، بایستی ابراز مخالفت کنم، باید در جاده‌ی مخالفت و ایستادگی قدم بگذارم، سرنوشت هر چه شد، بشود؛ اگر سرنوشت پیروزی بود، چه بهتر؛ اگر شهادت بود، باز هم چه بهتر. یعنی اینجوری امام حسین علیه السلام حرکت کردند. • ۱۳۹۰/۰۴/۱۳
۱- بحار الانوار، ج ۴۴، ص: ۳۸۱

قاب ماندگار



تصویری از مرحوم آیت‌الله سید جواد خامنه‌ای در کنار فرزندش آیت‌الله سید علی خامنه‌ای - انتشار به مناسبت ۱۴ تیر سالروز وفات پدر رهبر انقلاب

پویش



پویش به علاوه یک؛

هر کدام از شما یک نفر از مرددین را برای رأی دادن همراه کنید!

در پی بیانات روز پنجم تیرماه رهبر انقلاب، رسانه KHAMENEI.IR از کاربرانی که تصمیم به شرکت در انتخابات دارند دعوت می‌کند تا «احداً یک نفر» از آشنایان، دوستان و یا نزدیکان خود را که هنوز برای حضور در انتخابات تصمیم نگرفته است، باخاطر سرفرازی نهضت و انقلاب اسلامی ملت، ایران قوی و جمهوری اسلامی به رأی دادن متقاعد کند. هشتاد اختصاصی برای انتشار در شبکه‌های اجتماعی #بعلاوه_یک

• آدرس صفحه پویش:

farsi.khamenei.ir/mosbate1/

با این ستاره‌ها...



قدردان تأمین کنندگان امنیت انتخابات هستیم



امنیت و آرامش فضای انتخابات... خیلی چیز مهمی است؛ این برای کشور یک موجودی است، یک نعمت بزرگ الهی است برای یک کشور؛ این را باید قدر بدانیم. ما از کسانی که این امنیت را توانستند تأمین کنند برای ما - از وزارت کشور تا نیروی انتظامی تا سپاه تا بسیج و دیگرانی که تأثیر در این معنا داشتند - حقیقتاً بایستی تشکر کنیم. • ۱۳۹۴/۱۲/۲۰

• این شماره خط حزب الله تقدیم می‌شود به شهیدان ابراهیم مرمری و فرهاد جلیل پیران

احکام



پوشیدن لباس مشکی

سؤال: برخی افراد از اول محرم تا آخر صفر به احترام عزای امام حسین علیه السلام لباس مشکی می‌پوشند، آیا این کار با اینکه دو ماه طول می‌کشد باز امر پرسنندیده‌ای بوده و کراهت ندارد؟
جواب: پوشیدن لباس مشکی در ایام عزاداری خاندان عصمت و طهارت علیهم السلام به منظور تعظیم شعائر الهی و اظهار حزن و اندوه، موجب ترتب ثواب الهی است.

خط حزب الله

صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای

@Khatt.khamenei | @khattezbollah

چاپ و توزیع به همت نیروهای مؤمن و انقلابی

